ORÇAMENTO DE 2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE FAZ SABER QUE A 
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º -  Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional especial na importância de R$ 445.800,00 (Quatrocentos e Quarenta e 
Cinco Mil e Oitocentos Reais), alocados nos projetos/atividades conforme Anexo I 
e Anexo II do presente projeto. 

Art. 2º - Para dar cobertura orçamentária ao presente 
crédito, os recursos advirão de excesso de arrecadação no valor de R$ 379.800,00 
(Trezentos e Setenta e Nove Mil e Oitocentos Reais Centavos) e anulação parcial no 
valor de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), através de anulação parcial, 
Previstos no Art. 43 § 1º Item III da Lei 4.320/64, conforme Anexo II do presente 
projeto. 

Art. 3º - Os créditos que trata a presente lei serão abertos 
por Decreto do Executivo, em conformidade com as disposições do artigo 42 c/c o